
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 6. 2022 ZM 22 07 04 08

Název:
Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace na výstavbu ČOV manželům 
******

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace manželům ****** na výstavbu čistírny odpadních vod k rodinnému domu č.p. ****** na st.p.č. 
****** v k.ú. Bělá u Děčína a

rozhodlo

o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace ze dne 21.04.2021 evid. č. 
2021-0266/OE s manželi ******, oba trvale bytem ****** v předloženém znění.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 07.06.2022 návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace ze dne 21.04.2021 evid. č. 2021-0266/OE s manželi ******, oba trvale bytem ****** a 
usnesením č. RM 22 11 35 04 doporučila rozhodnout dle návrhu na usnesení.

Cena: 80 000,00

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický předkládá orgánům města Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace ze dne 21.04.2021 evid. č. 2021-0266/OE na výstavbu čístírny odpadních vod na p.p.č. ****** a st.p.č. 
****** k rodinnému domu č.p. ****** na st. p.č. ******, vše v k.ú. Bělá u Děčína (příloha č. 1). 

Poskytnutí účelové dotace a znění této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Děčín č. ZM 
21 01 03 02 dne 28.01.2021. Smlouva byla uzavřena a podepsána dne 21.04.2021 (příloha č. 2).

V průběhu stavby vodního díla požádali stavebníci o povolení změny stavby “Pískový filtr PF-E-2, úprava 
stávajícího septiku, vtoková a odtoková kanalizace“ na p.p.č. ****** a st.p.č. ****** v k.ú. Bělá u Děčína před 
jejím dokončením. OŽP vydal dne 23.02.2022 Rozhodnutí - povolení k provedení změny stavby před jejím 
dokončením, které spočívá ve změně osazení čistícího zařízení původně povoleného pískového filtru PF E 2 
a úpravy stávajícího septiku za “ČOV EKONA D5“. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 17.03.2022. Po 
ukončení stavby ČOV byla provedena OŽP kontrolní prohlídka stavby, při které bylo konstatováno, že stavba 
byla dokončena dle vydaného rozhodnutí a projektové dokumentace (příloha č. 3).

Vzhledem k tomu, že dle vyjádření OŽP jsou změny provedeny přesně podle projektové dokumentace, 
doporučujeme uzavřít tento dodatek.

Vyjádření:

Příloha: priloha_1_dodatek_A.pdf Komentář:
Příloha č. 1 - dodatek č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě

Příloha: priloha_2_smlouva_A.pdf Komentář:
Příloha č. 2 - veřejnoprávní smlouva 
ev. č. 2021-0266/OE

Příloha:
priloha_3_povoleni_zmen
a_stavby_A.pdf

Komentář:
Příloha č. 3. povolení stavby před jejím 
dokončením

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 13.6.2022 09:37 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 14.6.2022 09:16 podepsáno



DODATEK č. 1 
k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace ze dne 21.04.2021 

 
 
Statutární město Děčín 
se sídlem Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 
zastoupené primátorem Ing. Jiřím Andělem, CSc 
IČ: 00261238 
č.ú.: 921402389/0800 
(dále jen „poskytovatel dotace“) 
       
a 
 
pan , nar.  a paní , nar. , oba 
trvale bytem  
č.ú.: 
(dále jen „příjemce dotace“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne a místa tento Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí účelové dotace ze dne 21.04.2021 evid. č. 2021-0266/OE. 
 
 
 

 
Článek I 

Prohlášení 
 

Poskytovatel dotace a příjemce dotace shodně prohlašují, že mezi nimi došlo k uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle Zásad postupu statutárního města 
Děčín při poskytování účelové dotace v rámci programu podpory výstavby čistíren odpadních 
vod pro rodinné domy na vymezeném území statutárního města Děčín, a to dne 21.04.2021 
(dále jen „smlouva“). 
 
 

Článek II 
Předmět dodatku 

 
1. Poskytovatel dotace a příjemce dotace se shodli na změně původně sjednaného ujednání 

čl. I odst. 2 smlouvy. 
 

2. Příjemce dotace jako investor čistírny odpadních vod (dále jen „ČOV“) k rodinnému domu 
č.p. na st.p.č. v k.ú. Bělá u Děčína požádal o povolení změny stavby vodního díla 
„Pískový filtr PF-E-2, úprava stávajícího septiku, vtoková a odtoková kanalizace “ na p.p.č. 

a st.p.č. v k.ú. Bělá u Děčína“ před jejím dokončením. Změna stavby před jejím 
dokončením spočívá ve změně osazení čistícího zařízení, kdy namísto původně 
povoleného pískového filtru PF E 2 a úpravy stávajícího septiku na p.p.č. a st.p.č.  
k.ú. Bělá u Děčína bude umístěna „ČOV EKONA D5. Rozhodnutí o povolení stavby před 
jejím dokončením ze dne 23.02.2022 nabylo právní moci dne 17.03.2022. 

 
 

Článek III 
Ostatní ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 1 byl schválen usnesením Zastupitelstva města Děčín č. ZM 22 xx xx xx 

dne xx.xx.2022 a tvoří nedílnou součást Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 

Příloha č. 1



dotace evid. č. 2021-0266/OE uzavřené dne 21.04.2021. Byl uzavřen svobodně a vážně a 
vyjadřuje pravou vůli smluvních stran, které na důkaz toho připojují své podpisy, jimiž 
současně stvrzují převzetí jednoho stejnopisu tohoto dodatku. 

 
2. Ostatní ujednání výše uvedené veřejnoprávní smlouvy zůstávají beze změn. 

 
 
 
 

V Děčíně dne …………………….   V Děčíně dne ……………………….. 
 
 
 
 
 
…………………………………….   ………………………………………… 
         Poskytovatel dotace     Příjemce dotace 
 

 



Příloha č. 2

evid. č. 2021-0266/OE ze dne 21.04.2021









Příloha č. 3










